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PÄÄKIRJOITUS  

KLUBITALO OSANA JULKISEN SEKTORIN PALVELUTUOTANTOA 
 

Syksyn aikana syntynyt keskustelu kuntien palveluiden järjestämisestä ja tuotta-

misesta kuntien omana työnä ja jopa aloitteet muiden kuin kuntien tuottamien 

sote- palveluiden kieltämisestä nostavat entistä vahvemmin esille julkisen pal-

velutuotannon rakenteet ja taloudellisuuden. Samalla kun keskustelujen maali-

tauluksi on ennen kaikkea asetettu yksityinen palveluntuotanto, osansa on saa-

nut tietenkin myös kolmannen sektorin, eli järjestöjen tuottamat palvelut, jotka 

eivät myöskään ole kuntien tuottamia, vaan ainoastaan järjestämiä palveluita.  

 

Kuntien järjestämistä palveluista peruspalvelut, kuten peruskoulu, kirjastotoimi 

ja perusterveydenhuolto on järkevä tuottaa myös kuntien omana tuotantona. 

Kunnat kuitenkin tarvitsevat ulkoisia palveluiden tuottajia useimmille toimi-

aloille mm. vaihtelevan kysynnän ja kilpailukykyisten kustannusten turvaami-

seksi. Kunnan ulkopuolisia toimijoita esimerkiksi sosiaali- ja terveystoimialalla 

voidaan käyttää vaikkapa kotihoito-, siivous-, teknisinä- ja sosiaalipalveluiden 

tuottajia. 

 

Päijät-Hämeen klubitalot ry:n Lahden Klubitalo  on erinomainen esimerkki 

kaupungin ulkopuolisesta palveluntuottajasta. Lahden kaupunki järjestää kau-

pungin sosiaalipalvelut yhdessä monipuolisen toimijajoukon kanssa ilman, että 

jokainen tärkeää sosiaalista työtä tekevä henkilö olisi palkattuna virkoihin tai 

toimiin Lahden kaupunkikonserniin. Kolmannen sektorin toimijana Lahden 

Klubitalo pystyy joustavasti toimimaan alueen mielenterveyskuntoutujien ja 

henkilökunnan muodostamana jatkuvasti kehittyvänä kuntouttamisyhteisönä, 

jossa jäsenet ja henkilökunta voivat toimia tasavertaisessa asemassa. Yhteisössä 

kaikki voivat tehdä kaikkea ja kun vastuu kannetaan yhdessä, tuloksetkin ovat 

erinomaisia. Klubitalon tavoitteena on myös tukea jäseniään pääsemään takai-

sin työelämään työpainotteisine päivineen ja kuntouttamissuunnitelmineen. 

 

Lahden Klubitalo toimii kilpailutettuna pääasiassa RAY:n ja Lahden kaupungin 

tuella. Näin palveluiden järjestäjä, eli  Lahden kaupunki voi olla varma toimin-

nan laadusta ja hintakilpailukyvystä. Toiminnan laatua tarkkaillaan  erityisen 

tarkasti rahoittajien toimesta, joten klubitalon toiminta tulee olla sertifioimis-

tasoista ja jäsenilleen kannustavaa tuloksellista toimintaa. 

 

Yhteiskunnan vaatimusten ja odotusten alati muuttuessa Lahden Klubitalon 

toimintaa kehitetään jatkuvasti etsimällä uusia toimintamuotoja ja vahvistamal-

la nykyisiä hyväksi havaittuja toimintoja. Siksi voimmekin ylpeänä esitellä toi-

mintaamme kunnille ja toivottaa uusia jäseniä tervetulleiksi aktiiviseen yhtei-

söömme.  

 

Juha Rostedt 

Hallituksen puheenjohtaja 



Mikä on Klubitalo?  
 

Klubitalo on mielenterveyskuntoutujien ja palkatun henkilökunnan muodostama jä-

senyhteisö. Se tarjoaa kuntoutujille heidän omista tarpeistaan lähtevää työpainotteista 

toimintaa ja vertaistukea. Klubitalokuntoutus perustuu kansainväliseen Fountain Hou-

se Klubitalo -toimintamalliin, jonka tavoitteena on parantaa kuntoutujien elämänlaa-

tua, vähentää sairaalahoidon tarvetta ja tukea paluuta työelämään.  

 

Klubitalon toiminta rakentuu työpainotteisen päivän ympärille. Klubitalossa jäsenet ja 

henkilökunta osallistuvat tasavertaisesti toiminnan suunnitteluun, kehittämiseen, pää-

töksentekoon ja toteuttamiseen. Työpainotteisen päivän aikana voi oppia uusia taitoja, 

osallistua yhteisön rakentamiseen ja kehittää sosiaalisia vuorovaikutussuhteita. Kaikki 

Klubitalon ylläpitämiseen liittyvä työ pyritään tekemään yhdessä jäsenten ja palkatun 

henkilökunnan voimin. Henkilökunta valmentaa, tukee ja ohjaa, ei tee puolesta. Lisäk-

si Klubitalon jäsenillä on mahdollisuus osallistua sekä kotimaisen että kansainvälisen 

klubitaloverkoston toimintaan. 

 

Mielenterveyskuntoutujien Klubitalon jäseneksi voivat hakeutua henkilöt, joilla on tai 

on ollut vakavia mielenterveysongelmia. Klubitalon jäsenyys on vapaaehtoinen, mak-

suton ja aikarajoitteeton. Poissaolot ja niiden pituus eivät vaikuta jäsenyyteen, vaan 

jäsen voi palata milloin tahansa Klubitalolle. Jäsenyydestä kiinnostuneet henkilöt voi-

vat kysyä lisätietoja omalla paikkakunnalla tai lähialueella sijaitsevasta Klubitalosta. 

 

Klubitalon toimintamalli on hyväksytty mukaan STAKESin ylläpitämään hyvien käy-

täntöjen tietokantaan  

Suomen Fountain House -Klubitalojen verkostoyhdistys ry 

Suomen Fountain House -Klubitalojen verkostoyhdistys tukee suomalaisten mielenter-

veyskuntoutujien Klubitalojen toimintaa ja edistää mielenterveyskuntoutujien sosiaa-

lista asemaa yhteiskunnassa. Yhdistyksen jäseniä ovat Suomessa toimivat Klubitalot. 

Tällä hetkellä Suomessa on jo 24 Klubitaloa, joista 21 kuuluu Suomen FH-klubitalojen 

verkostoon. 

 

Klubitalojen verkostoyhdistyksen tehtävänä on: 

• pitää yhteyttä suomalaisiin ja ulkomailla toimiviin Klubitaloihin  

• tukea konsultaation avulla perustettavien ja uusien Klubitalojen laadunhallintaa  

• tiedottaa Klubitalotoiminnasta ja sen vaikuttavuudesta yhteiskunnallisille päättäjille  

• toimia yhteistyössä muiden mielenterveystyötä tekevien tahojen kanssa  

• harjoittaa Fountain House -Klubitalomalliin liittyvää tutkimus – ja kehittämistyötä  

• toimia yhteistyössä muiden maiden klubitaloverkostojen sekä ICCD:n kanssa 
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Kansainvälisyys 

 

Fountain House -klubitalomalli kehitettiin Yhdysvalloissa vuonna 1948 sairaalasta 

kotiutuneiden mielenterveyspotilaiden aloitteesta. Tällä hetkellä Klubitaloja on yli 

400 noin 30 eri maassa. Klubitalojen kansainvälinen kattojärjestö ICCD 

(International Center for Clubhouse Development) perustettiin vuonna 1994. ICCD:n 

tarkoituksena on koordinoida kansainvälistä Klubitaloliikettä ja ylläpitää laatusuosi-

tuksia ja vastata laatusertifikaattien myöntämisestä. ICCD tehtävänä on myös helpot-

taa uusien Klubitalojen perustamista ja toimintaa. Kansainväliseen toimintaan kuulu-

vat myös Klubitalojen konferenssit. Eurooppalaisten Klubitalojen tapaaminen järjes-

tetään joka toinen vuosi, samoin Klubitalojen maailmankonferenssi, joka pidettiin 

vuonna 2005 Helsingissä. 

 

Klubitalon unelma 

 

Mielenterveyskuntoutujat voivat toteuttaa itseään kykyjensä mukaisesti ja ovat arvos-

tettuja työtovereina, naapureina ja ystävinä.  

 

Lähde: www.fh-klubitalot.fi 
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PÄIJÄT-HÄMEEN KLUBITALOT RY 

LAHDEN KLUBITALO 

 

 

 

HENKILÖKUNTA 

Jussi Kokkonen  Nina Ristola 

Johtaja   Työvalmentaja,  

    opinto- ja työyksikkö 

 

Ritva Kokkonen  Raija Veijalainen 

Työvalmentaja,   Työvalmentaja,  

toimistoyksikkö  keittiöyksikkö 

 

 

 

HALLITUS 
Juha Rostedt, (pj)  Yrittäjä, Lahden kaupungin valtuutettu 

Kaisu Nyman   Koulutuspäällikkö, koulutuskeskus Salpaus 

Johanna Kinnunen  Osastonhoitaja, Lahden kaupungin mt- 

    ja päihdepalvelut 

Satu Kantola   Osastonhoitaja, Päijät-Hämeen sosiaali- 

     ja terveysyhtymä 

Sari Innanen (vpj)  Toimitusjohtaja, Innave Oy 

Hannu Koskinen  Jäsen, Lahden Klubitalo 

Antti Pitkänen (varajäsen) Jäsen, Lahden Klubitalo 

 

 

 

OPINTO- JA TYÖKOMITEA 

Heikki Moilanen  SAK, Lahden seudun paikallisjärjestö ry 

Nina Ristola   Työvalmentaja, Lahden Klubitalo 

Kaisu Nyman   Koulutuspäällikkö, koulutuskeskus Salpaus 

Satu Kantola   Osastonhoitaja, Päijät-Hämeen sosiaali- 

     ja terveysyhtymä 

Terhi Hugg   Talouspäällikkö, Invalidiliiton Lahden  

    kuntoutuskeskus 

Marketta Iso-Kuortti  Puheenjohtaja, Lahden seudun Yrittäjä- 

    naiset ry 

Merja-Liisa Määttä  ET psykoterapeutti 

Marita Kaijanen  Olohuone hyvinvoinnille/fysioterapeutti 

Hannu Koskinen  Jäsen, Lahden Klubitalo 
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Siirtymätyökysely jäsenelle Risto R 
 

1. Kuka olet? 

Lahtelainen mielenterveyskuntoutuja. Lahden Klubitalolla käy-

tän nimeä Risto R, koska on muitakin Ristoja. 

 

2. Saitko Klubitalolta tarpeeksi tietoa ja tukea  

siirtymätyöhön? 

Kyllä olen saanut Opinto– ja työyksiköstä. 

 

3. Mitä mieltä olet siirtymätöistä? 

Niissä voi kokeilla kuntoaan työelämässä osa-aikaisesti ja mää-

räaikaisesti ja ansaitakin vähän rahaa. 

 

4. Mitä työtehtäviä päivääsi kuuluu Lahden taidemuseossa? 

Lehtileikkeiden luokittelua ja arkistointia, diafilmien arkistoin-

tia ja lehtien ja kirjojen tallentamista tietokantaan. 

 

5. Olet ollut jo vuosia Klubin jäsen. Oletko ollut aiemmin 

siirtymätöissä, ja missä? 

Olen ollut Koulutuskeskus Salpauksessa kaksikin kertaa ja sit-

ten päivän pari kestäneissä. 

 

6. Mitä haluat sanoa henkilöille jotka suunnittelevat  

siirtymätyötä? 

Rohkeasti vaan kokeilemaan! 
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LAHDEN KLUBITALON ASEMA JA TEHTÄVÄ  

PAIKALLISESSA MIELENTERVEYSTYÖSSÄ 

 

 Julkisen sektorin palveluissa keskitytään ensisijaisesti hoitamiseen, koska 

resurssit eivät juuri muuhun riitä. Lisäksi julkisen sektorin ammattiryhmärakenne 

ei painotu kuntoutustyöhön. Klubitalon toiminta onkin tärkeä osa mielenterveys-

palveluja kuntoutuksen saralla. Klubitalon kaltaisia sidosyksikköjä tarvitaan tä-

män päivän mielenterveyspalvelujen täydentäjinä turvaamaan mielenterveyskun-

toutujien hyvää hoito- ja kuntoutuskokonaisuutta. 

 Klubitalon tärkeä vahvuus on työelämään ja opiskeluun tähtäävä toiminta. 

Siirtymätyö saattaa merkitä yksittäiselle mielenterveyskuntoutujalle kokonaan 

uudenlaista elämän suuntaa työkyvyttömyydestä työkykyiseksi. Yhteiskunnalli-

sesti tämä tuo kokonaissäästöjä ja on taloudellisesti erittäin kannattavaa. Yksilön 

näkökulmasta siirtymätyö antaa mahdollisuuden oman elämän merkitykseen vah-

vistumiseen. 

 Vertaistuen mahdollisuus Klubitalon toiminnassa lisää mielenterveyskun-

toutujien sosiaalisia kontakteja ja luo yhteisöllisyyttä. Julkisella sektorilla vertais-

ryhmätoimintaa on edelleen vähän. Hoitavat työntekijät arvostavat tällaista tukea 

ja ohjaavat mielenterveyskuntoutujia vertaistuen piiriin. Vertaistuki edesauttaa 

kuntoutumista ja ehkäisee syrjäytymistä.  

 Klubitalon toiminta tukee mielenterveyskuntoutujien arjen hallintaa. Li-

säksi Klubitalossa on mahdollisuus oppia uusia käytännön taitoja ja vahvistaa jo 

olemassa olevia. Arjen hallintaan tärkeänä osana liittyy esim. säännöllinen ruo-

kailu. Klubitalossa tämä on mahdollista toteutua ja samalla opitaan terveellisen 

ruokavalion elementtejä. Terveyshyöty heijastuu kokonaishyvinvointiin ja pidem-

mällä tähtäimellä voidaan vähentää pitkäaikaissairauksia, jotka liittyvät virheelli-

seen ravitsemukseen. 

 Klubitalossa toimivat työntekijät ovat mielenterveyskuntoutujien käytössä 

ja tukevat arkielämän kysymyksissä ja voivat toimia myös linkkinä julkisen sek-

torin palveluihin. Tulevaisuudessa on tärkeää vahvistaa kiinteämpää yhteyttä mie-

lenterveyskuntoutujan hoitopaikan ja Klubitalon välillä. Tämä voisi olla hyvä 

keino ennaltaehkäistä sairaalahoitojaksoja. Kaiken kaikkiaan toiminta, joka tukee 

arjen hallintaa ja omahoitoa, vähentää kuntoutujien sairaalahoidon tarvetta. 

 Suomessa on useita Klubitaloja ja nämä kuuluvat kansainväliseen katto-

organisaatioon. Laajempi kokonaisuus tuo näköalaa kuntoutumisesta eri puolilla 

Suomea ja maailmaa. Yksilön näkökulmasta tämä mahdollistaa kuulumisen koti-

seutua laajempaan verkostoon. Yhteisön näkökulmasta tämä antaa suuremman 

mahdollisuuden saada mielenterveyskuntoutujien oikeuksia esille. Laajempi yh-

teisö merkitsee myös sitä, ettei olla enää pieni ja marginaalinen vähemmistö. 

     

Satu Kantola, osastonhoitaja  Johanna Kinnunen, osastonhoitaja 

PHSOTEY, psykiatrian avohoito  Lahden kaupunki, mielenterveys- ja 

      päihdepalvelut 
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TYÖ VOIMAANNUTTAA 
 

Helsingin Klubitalo on yhteisö, joka tukee mielenterveyskuntoutu-

jia takaisin työn tai opiskelun pariin. Se on pyörittänyt jo 14 vuotta 

siirtymätyöohjelmaa, jossa mielenterveyskuntoutujia ohjataan osa-

aikaisiin, noin 3-6 kuukauden mittaisiin työsuhteisiin yhteistyö-

kumppaneina toimiviin yrityksiin. 

 

HOK-Elanto on tarjonnut siirtymätyöpaikkoja klubitalolaisille 

vuodesta 2002. ”Joitakin siirtymätyöntekijöitä on palkattu pysy-

vään osa-aikatyösuhteeseen , mikä on  loistavaa yksittäisen ihmi-

sen elämäntilanteen ja itsetunnon sekä yhteiskunnan kannalta”, 

kertoo Helsingin Klubitalot ry:n johtaja Kaiju Yrttiaho 

 

Yrttiahon mukaan siirtymätyötekijöiden työnantajilta ja työkave-

reilta on tullut erittäin positiivista palautetta ohjelmasta. 

 

Lisätietoja valtakunnallisesta Klubitalotoiminnasta saa osoitteesta 

www.fh-klubitalot.fi 

Lähde: Yhteishyvä 10/2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuvassa työskentelee Lahden Klubitalon jäsen, Lahden kaupungin 

kirjastossa. 
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   ATK KOULUTUS SALPAUS 29.10-2.11 2012 

Lahden Klubitalolaiset ATK-koulutuksessa Koulutuskeskus Salpauksessa. 

Viikon kestävässä jaksossa perehdyttiin mm. Excel-taulukon saloihin. 
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Olen jäsen 1-7-9, tuttavallisemmin siis Anne Saarinen. 
 
 

 

Olen käynyt Klubitalolla pari kuukautta ja voin hyvillä mielin todeta, 

että Klubitalo antaa minulle itseluottamusta, sekä kovasti kaipaamaani 

päivärytmiä. Saan uusia kokemuksia liki päivittäin, opin uusia taitoja, 

kehitän vanhoja kykyjäni ja olen luonut jopa uusia ystävyyssuhteita, 

joita en ole seitsemään vuoteen kyennyt tekemään. 

 

Samalla kun oma kuntoutumiseni on lähtenyt edistymään, olen huo-

mannut, että kykenen entistä paremmin ymmärtämään erilaisia ihmi-

siä ja heidän ongelmiaan, sekä saamaan vertaistukea erilaisuudesta. 

Klubitalon merkitys elämässäni on jo näin lyhyessäkin ajassa varsin 

suuri. Olen kyennyt kehittämään kommunikaatiotaitojani reilusti, joka 

parantaa omaa elämääni, sekä toimintakykyäni hyvinkin laaja-

alaisesti. Klubitalo tarjoaa siis minulle rytmiä, onnistumisen tunnetta, 

itseluottamusta sekä omien rajojeni turvallista tutkimista. 

 

Klubitalon toimintaan liittyviä toiveita minulla ei niinkään suuresti 

ole. Kyse ei ole ideoiden puutteesta, vaan jokainen toimintaan liittyvä 

ajatukseni on jo hyvässä käytössä täällä. Ainoa mitä toivon on, että 

vahvistaisimme enemmän ryhmähenkeä, sekä karsisimme turhan kiu-

saamisen ja huhujen levittämisen kerralla pois. 

 

Tämä on helposti toteutettavissa, tai vähintään alustettavissa, tulevas-

sa kehityspäivässämme. Ryhmähenki korkeuksiin, turhat höpinät sik-

seen ja käyttäydytään asiallisesti, unohtamatta huumoria ja edistystä.  
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10 VUOTTA EIKÄ SUOTTA!!! 

 

Neljän vuoden projekti pesti Klubitalolla venyi kymmeneksi 

vuodeksi. Aika kului kyllä nopeaan monien vaiherikkaiden vuo-

sien aikana. Noita vuosia talolla en ole katunut enkä tule katu-

maan. Ne vuodet ovat opettaneet minulle paljon niin yhteisöstä 

kuin itsestänikin. Kyllähän sen jo huomaa kun partakin on alka-

nut harmaantumaan , ehkä siinä on kuitenkin kyse iästä. 

 

Eka työpäiväni 2.4.2001 alkoi oven avaamisesta kaaosomaiseen 

toimistoon, jossa oli tavaroita sikin sokin. Siitä sitä sitten ruvet-

tiin Eeron ja Markun kanssa laittamaan kasaan. Syötiin purkki-

hernekeittoa kertakäyttö astioista ym. Henkilökuntamäärät vuo-

sien aikana on vaihdellut yhdestä kymmeneen. Siirtymäkodin 

aikaan oli kymmenen työntekijää talossa kahdessa kerroksessa. 

Harmillista oli kun siirtymäkodin merkitystä ei kaupungin toi-

minnan keskittämisessä nähty  

Tosin saimmehan me sitten hienot tilat keskikaupungilta, joka 

taasen lisäsi kävijälukuja.  

 

Omat työni ovat tuosta hiukan nyt muuttuneet. Opintovapaani 

piti päättyä marraskuun alussa 2012, mutta elokuussa sain uuden 

vakituisen työpaikan Vikinggeneticsin labrasta. Tarkoitukseni 

oli aloittaa tuona samaisena päivänä työharjoittelu siellä navetas-

sa mutta onni potkaisi ja sainkin firmasta vakkari paikan. Työ on 

pitkälti sonnien siementen keräämistä ”pakastealtaista” (haluan 

selventää siis en lypsä sonneja. Tiedän kyllä teidän vilkkaan 

mielikuvituksen), tilausten vastaanottamista ja toimittamista ym-

päri Suomea seminologeille ja tiloille. Navetalla meillä on n 400 

sonnia. Tiedättekö muuten mikä on Savoksi keinosiementäjä? 

No se on humpuuki nussija . 

 

Koulua vielä jatkuu toukokuulle eli näillä näkymin valmistun 

puolivuotta etuaikaan. Onneksi olin opintovapaalla, niin sain ki-

rittyä noita kouluhommia. Nyt taas tuntuu että ei oikein kerkeä 

tehdä noita koulutöitä. 
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Vaikka työni Klubitalolla on päättynyt, niin ei se tarkoita sitä että 

minusta eroon pääsisitte, vaikka muisto kirjoitus pyydettiinkin te-

kemään. Tulette koko jengi ja myös muiden talojen jengit olemaan 

kyllä mielessä!! Omalla talolla varmasti aina aika ajoin myös pyö-

rähdän turisemassa ja juomassa ilmaiset aamukahvit (vai oliko ne 

vain jäsenille..), no jos oli, niin siinä tapauksessa varmaan moni 

olisi samaa mieltä että äkkiä se diagnoosi mulle saataisiin. Tervei-

siä myös kaikille, jotka ovat joutuneet tekemään kanssani yhteis-

työtä Klubitalonaikana.  

 

Pitäkää housut jalassa ja lippu korkealla, teissä on huippuainesta 

kun vain sen muistatte!!! 

 

T. Marko the ex-boss! 

 

 
Lahden Klubitalon jäsenet ja henkilökunta kiittävät 

kuluneista vuosista ja haikealla mielellä toivottavat 

onnea uusiin haasteisiin! 
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Kuulostaako taloudensuunnittelu ja kirjanpito tyl-

sältä?  
 
Voi kuulostaa, mutta se on keino, joka auttaa sinua ymmärtämään parem-

min omaa talouttasi, parantamaan sen hallintaa - jopa saamaan tulot  ja 

menot suunniteltua niin, että voit tehdä hyvällä omallatunnolla uusia han-

kintoja. 

 

Suunnittelun voit tehdä niin kuin sinulle parhaiten sopii. Tärkeää on, että 

kirjaat ylös oman talouden tulot ja menot. Ei ole väliä teetkö sen tietoko-

neella vai ruutupaperille. 

 

Taloussuunnitelman tarkoituksena on tasapainottaa menot tulojen mukai-

siksi. Pakolliset menot ajoitetaan siten, että rahat riittävät kaikkiin laskui-

hin ja myös ruokaan koko kuukauden ajaksi.  

 

Kokonaissuunnitelma auttaa hallitsemaan tilannetta, kun kaikki tulevat 

rahat tuntuvat kuluvan heti, maksuja on usealle taholle ja osa laskuista 

tulee kahden, kolmen, neljän kuukauden välein tai puolivuosittain. 

      

Raha-asioiden suunnittelun hyödyt 
  selville oma taloudellinen tilanne 

  tarpeet tärkeysjärjestykseen 

  rahat riittävät paremmin 

  ei turhia kuluja raha-asioiden hoidosta 

  taloudellinen osaaminen kasvaa 

  yhteisymmärrys 

  turvallisuudentunne 

 säästyy aikaa 

 

Vertaa tuloja ja menoja 
 

Jos sinulle jää tuloista menojen vähentämisen jälkeen ylimääräistä, voit 

olla suhteellisen tyytyväinen. Jätä pelivaraa yllättävien menojen varalta 

ja varaudu myös korkojen, energian ja muiden kulujen nousuun. Jos 

menosi ylittävät tulosi, joudut tinkimään. 
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Laita menot ja tulot tasapainoon  

– varsinkin jos taloudellinen tilanteesi muuttuu 

 
Maksa laskut tärkeysjärjestyksessä 

 
1. Asuminen: vuokra, sähkö ja vesi 

2. Muut välttämättömät menot (ruoka, puhelin, päivähoito, va-

kuutukset) 

3. Lopuksi muut laskut 

 

Pienet laskut ja velat kannattaa hoitaa ennen suuria, koska perin-

nässä niistä aiheutuu suhteellisesti enemmän lisäkustannuksia. 

 

Jos et pysty maksamaan laskua tai lainan lyhennystä, ota heti yhte-

ys velkojaan ja kerro tilanteesi. On parempi yrittää sopia uusi, pi-

dennetty maksuaikataulu kuin antaa viivästys- ja perimiskulujen 

kasvaa. 

 

Järjestelymahdollisuuksia ovat mm. 

  kuukausierien pienentäminen ja laina-ajan pidentäminen 

  luottojen yhdistäminen 

  sopiminen lyhennysvapaista jaksoista, joiden aikana voi      

 maksaa pienimpiä ja kiireellisimpiä maksuja pois 

 koron / viivästyskoron alentaminen 

 

Tilapäisten maksuvaikeuksien järjestely on pankkien ja yritysten 

henkilökunnalle nykyään arkipäivää ja yhteistyöhalua arvostetaan.  

  

Selvitä mahdollisuutesi saada sosiaalietuuksia. Varaudu siihen, ett-

eivät tukirahat ole heti tililläsi.  

 
      Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö 
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KYLLÄ TEKEVÄLLE TYÖTÄ LÖYTYY! ?  

LAHDEN KAUPUNGINKIRJASTON ENSIKOKEMUS SIIRTYMÄTYÖSTÄ 

 

Kuulin Lahden Klubitalosta ja siirtymätyöstä kuntouttavan työtoiminnan muo-

tona ensi kertaa viime maaliskuussa, kun kirjastolle tarjottiin mahdollisuutta 

työllistää siten mielenterveyskuntoutuja palvelukseensa. Ensireaktioni saattoi 

olla silloin hieman ennakkoluuloinen tällaista tuetun työllistämisen muotoa 

kohtaan, josta meillä ei ollut aikaisempaa kokemusta. Epäilykset kuitenkin 

hälvenivät nopeasti, kun kuulin Jyväskylän kaupunginkirjaston positiivisista 

kokemuksista siirtymätyöntekijöiden hyödyntämisessä. Rohkaistuimme kokei-

lemaan siirtymätyöntekijää kirjaston vahtimestaripalveluissa, joissa tuntui löy-

tyvän juuri passeleita tehtäviä tämänkaltaiseen työskentelyyn. Kun sopivantun-

tuinen työntekijäkin löytyi Virtasen Pekasta, pestasimme hänet oitis vahtimes-

tarin apulaiseksi puolen vuoden ajaksi lokakuun loppuun asti.  

 

Kirjaston vahtimestarien tehtäväkuva on hyvin moninainen. Kiireisenä päivänä 

tuntuu, että he rientävät kuin oravat kirjastotoimipisteiden välillä pitämässä 

paikat kunnossa ja kuljettamalla kirjastoaineistoa pitkin poikin Lahtea. Pekka 

tuli vahtimestarien apumiehenä todella tarpeeseen, kun hän työpanoksellaan 

kevensi vahtimestarien työtaakkaa. Pekan tehtäviin kuului kirjastoaineiston ja 

postin lajittelu sekä paperin keräys ja silppuaminen. Joskus hän oli mukana 

avittamassa vahtimestareita myös pienimuotoisissa korjaus- ja huoltotehtävissä 

sekä siivousprojekteissa.  

 

Pekka sopeutui mainiosti työyhteisön jäseneksi. Pekka on sympaattinen tyyppi, 

joten kaikki ovat tykänneet Pekasta. Hän oli luotettava, tehokas ja tarkka työn-

tekijä, jonka jälkiä ei tarvinnut koskaan paikata. Työpaikan tuki Pekan onnistu-

miselle tehtävässään oli taattu etenkin vastaavan vahtimestarin Marko Nieme-

län ansiosta. Pekka saattoi aina kääntyä Markon puoleen, jos joku asia askar-

rutti.  

 

Yhteistyö Klubitalon kanssa on toiminut kaikin puolin sujuvasti. Siitä kiitos 

Lahden Klubitalon Nina Ristolalle, sillä hänen ansiostaan siirtymätyöpaikan 

järjestäminen on ollut kirjastolle vaivatonta ja sopivan työntekijän rekrytointi, 

perehdytys ja sijaistaminen on ollut varmoissa käsissä. Joustavuus on mahdol-

listanut löytämään juuri sellaiset työtehtävät ja työajat , jotka ovat sopineet 

sekä Pekalle että vahtimestarien työkuvioihin. 

 

Ensi kokemuksemme siirtymätyöstä on siis ollut erittäin positiivinen ja tästä on 

hyvä jatkaa siirtymätyöyhteistyötä Lahden Klubitalon kanssa. Siirtymätyönte-

kijän palkkaamisesta olemme saaneet hyvän vastineen ja on mukava tietää, että 

mielekäs työ on tuonut positiivista sisältöä myös Pekan elämään. 

 

Jari Tyrväinen, kirjastotoimen apulaisjohtaja 

Lahden kaupunginkirjasto-maakuntakirjasto 
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SIIRTYMÄTYÖ ON LOISTOJUTTU! 

  

Työskentelen Vammaisten koulutuksen ja työllistymisen tuki ry:n toimis-

tossa Lahdessa, ja haluan kertoa kokemuksiamme siirtymätyöstä. Sitä on 

toteutettu toimistossamme  jo vuoden ajan siivoustyönä kerran viikossa.  

  

Yhdistyksessämme pyritään tukemaan vamman tai pitkäaikaissairauden 

vuoksi toimintarajoitteisten henkilöiden yksilöllistä työllistymistä joko 

palkkatyöhön, itselliseen työhön, kuntouttavaan työtoimintaan tai palkatto-

maan vapaaehtoistoimintaan esimerkiksi yhdistyksissä. Tätä tukee myös 

lapsille, kouluikäisille nuorille ja opiskelijoille annettu tuki, jolla edistetään 

heidän koulunkäyntiään. Haluamme itsekin olla mukana työllistämässä, ja 

koemme siirtymätyöpaikan tarjoamisen meidän toimistomme mahdollisuu-

tena olla apuna asiassa.  

  

Olemme olleet todella tyytyväisiä Lahden Klubitalon kanssa tehtyyn yhteis-

työhön. Meillä töissä käyneet ihmiset ovat olleet aitoja ja ystävällisiä, ja 

hommat ovat hoituneet aina hyvin. Hyvän organisoinnin vuoksi siirtymätyö 

on todella luotettavaa ja toimivaa toimintaa. Näin se on käytännössä suju-

nut: Ensin siirtymätyön opettelee Lahden Klubitalon työvalmentaja, joka 

opettaa sitten saman työtehtävän perusteellisesti klubin jäsenelle eli tuleval-

le työntekijälle. Näin varmistetaan, että hommat ovat hanskassa mahdolli-

semman hyvin heti alusta alkaen. Lahden Klubitalo takaa myös, että työt 

hoituvat ilman poissaoloja. Työntekijän sairastuessa työvalmentaja tulee 

tekemään hänen työnsä. Työvalmentajan palkan ja vakuutuksen hoitaa sil-

loin Lahden Klubitalo. Todella vastuullista! 

  

Siirtymätyössä olevalta vaaditaan samaa työpanosta kuin vastaavaa työtä 

tekevältä avoimien työmarkkinoiden työntekijältä. Voinkin kehua, että tässä 

on onnistuttu: työntekijät ovat olleet todella motivoituneita tekemään työnsä 

hyvin ja sovitusti. He ovat aina ajoissa, aina ahkeroimassa, aina oma-

aloitteisesti siirtymässä hommasta toiseen. Niin tehokasta siivous on ollut, 

että villakoirat ovat ottaneet hatkat toimistos-

tamme lopullisesti! Mikäs sen mukavampaa. 

Ilmassa leijuu puhdas tuoksu ja paikat kiiltää! 

Näissä tunnelmissa on MAHTAVAA aloittaa 

työviikko. 

 

Me jatkamme siis innolla yhteistyötä  

siirtymätyön merkeissä! Kaunis Kiitos kulu-

neesta hyvästä vuodesta! 

 

Mila Brunou, 

Tukilinjan Lahden toimiston vetäjä 
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KULTAKAUSI 19 

 

Takanen ei ollut radikaali uudistaja, mutta hänen tyylinsä valtit, notkea plastisuus ja 

psykologinen vivahteikkuus, mursivat klassisismin jäykkää panssaria. Entistä luon-

tevampaa realismia osattiin myös arvostaa. Aleksanteri II:n muistomerkistä järjes-

tetty kilpailu on valaiseva esimerkki käsitysten muutoksesta. Takasen koruton eh-

dotus, keisari ilman vallan symbolista rekvisiittaa, voitti sensaatiomaisesti ensim-

mäisen palkinnon. Vanhempi kokeneempi veistäjä, Walter Runeberg, sai tyytyä 

toiseen sijaan. 

 

Valtakunnan tärkein monumentti jäi kuitenkin Runebergin toteutettavaksi, sillä 

Takanen kuoli kesken kaiken. Runeberg sulautti oman ja kollegansa ehdotukset 

yhdeksi kokonaisuudeksi niin kuin kilpailutoimikunta oli edellyttänyt käytyään 

asiasta monimutkaisen väittelyn. 

 

Takasen opiskelutoveri Robert Stigell, rahvaasta lähtöisin hänkin, keskittyi prons-

sin käsittelyyn ja rajua liikettä kuvaaviin aiheisiin. Stigellin tuotannosta löytyy jopa 

naturalistisia piirteitä, kuten 1882 valmistuneesta työläisen rintakuvasta ilmenee. 

Olisi kuitenkin virheellistä painottaa Stigellin teosten yhteiskunnallisuutta tai realis-

mia, sillä hän nojautui pikemmin akateemisen kuvanveiston kaavoittamaan romant-

tiseen paatokseen. Se huipentui Helsingin Tähtitorninmäellä sijaitsevan Haaksirik-

koisten monumentin spiraalimaisesti kohoavassa muodossa. 

 

 

Vapaus on oma salonki 

 

Suomen taide-elämää autoritaarisesti ohjaillut Taideyhdistys koki vuonna 1891 

uuden, entistä kovemman kolauksen taiteilijoiden järjestämässä omin päin laajan 

"salongin". Nyt ei ollut kysymys rajoitetusta protestista vaan sukupolvien välisestä 

etujen ristiriidasta. Ajatus omasta näyttelystä oli kytenyt Pariisissa oleskelevien 

suomalaisten taiteilijoiden mielessä jo pidempään. Riippumattomien salonki ja poh-

joismaisessa taiteilijakoloniassa liikkuvat aatteet tarjosivat kapinallisille sopivan 

mallin, ja vaikka heidän vastuksenaan ei ollutkaan pönäkkää taideakatemiaa, heillä 

oli Taideyhdistys, jonka määräysvallasta haluttiin lopultakin päästä eroon. 

 

Realismin ja ulkoilmamaalauksen omaksuneet taiteilijat eivät enää suostuneet vuo-

tuisten Taideyhdistyksen näyttelyiden hännänhuipuiksi. "Superintendentti" Thors-

ten Waenerbergin itsevaltias tapa ripustaa parhaimmille paikoille vanhatyyliset 

ihanteelliset maalaukset ja työntää uudet kokeilut sivummalle herätti kasvavaa ärty-

mystä. Muutenkin yhdistyksen koettiin nöyryyttävän nuoria taiteilijoita, olivatpa 

sitten kyseessä esteettiset arvostukset, raha tai kunnia. 
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Ville Vallgren lienee ensimmäisiä, joka sydämistyivät tarpeeksi ryhtyäkseen sa-

noista tekoihin. Hän kirjoitti keväällä 1891 Pariisista Victor Westerholmille ja 

kertoi suomalaistaiteilijoiden suunnittelevan uutta salonkia. Ilmeisesti Vallgren 

otti yhteyttä myös Galle'niin, sillä tämä ryhtyi kiireesti kokoamaan näyttävää pe-

rustajajoukkoa salongin toteuttajiksi. Eri vaiheiden jälkeen näyttelykutsun allekir-

joittivat Galle'nin lisäksi Berndtson, Järnefelt, Edelfelt, Westerholm, Stigell, Vall-

gren ja Wikström. Varovaisena miehenä Westerholm ei kuitenkaan suin päin suos-

tunut asian takuumieheksi, vaan kirjoitti nimensä vasta sitten kun muut seitsemän 

puumerkkiä olivat paikallaan. Näyttelyn luonteen ja tavoitteet Westerholm täysin 

hyväksyi. 

 

Taiteilijoiden ja Taideyhdistyksen suhteita olivat jo jonkin aikaa hiertäneet teki-

jänoikeuskysymykset. Vallgrenhan joutui yhdistyksen puheenjohtajan C. G. Est-

landerin kanssa avoimesti vastatusten paitsi raha-asioista juuri tekijänoikeuksista. 

 

 

Lähde: Markku Valkonen, Kultakausi, WSOY 

Aarre, jatkuu seuraavissa lehdissä 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Robert Stigell 1852-1907 
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COOPERIN TESTI 16.9.2012, RADIOMÄKI 
 

 Joku ehdotti, että mentäisiin joukolla juoksemaan Cooperin testi. 

Paikkana olisi Radiomäen kenttä Lahden keskustassa. Osa porukasta 

oli juossut jo sen jokin aika takaperin ja kyselivät ketkä muut haluaisi-

vat mukaan. Itse ilmoittauduin porukkaan. Katsoin kuntoni pari viik-

koa ennen testiä samassa paikassa. Muutama vuosi sitten olin saanut 

tulokseksi 2450 metriä. Esitestissä jäin siitä reilut sata metriä saaden 

tulokseksi noin 2300 metriä.  

 Päätimme tavata Radiomäellä 16. päivänä sunnuntaina iltapäiväl-

lä kello 18.00. Kotoa paikalle ei ole pitkä matka, joten ajattelin, että 

kävelen sinne ja lämmittelen samalla paikat. Pääsin paikalle noin puo-

lessa tunnissa. Syksy ei ollut vielä pitkällä. Aurinko paistoi ja ilma oli 

melko lämmin. Olin paikalla noin puoli kuudelta ja jäin odottamaan 

muita. Juoksijoita alkoi ilmaantua paikalle ja porukka oli kasassa jo 

ennen kuutta. Pieni porukka tuli paikalle vain kannustamaan ja seuraa-

maan juoksua. 

 Kohta kaikki juoksijat olivat paikalla joten päätimme aloittaa 

juoksun jo ennen kuutta. Tukipisteen ohjaaja tuli ajanottajaksi ja val-

vomaan juoksua. Ohjaaja antoi lähtömerkin ja me lähdimme matkaan. 

Edessä olisi kaksitoista minuuttia juoksua. Mieliala oli korkealla ja 

kaikki lähtivät tekemään parhaansa. Huomasin, että en ollut porukan 

nopeimpia juoksijoita ja jäin heti häntäpäähän. Ohjaaja kertoi väliaiko-

ja ja välillä katsoin omasta kellostani miten matka eteni. Kaksi ensim-

mäistä kierrosta olivat melko tukkoista menoa, mikä oli tuttua. Päätin 

pitää vauhtia jolla voisin edetä pitemmänkin matkan. En ollut edellistä 

testiä ennen paljonkaan juossut vauhtijuoksuja joten etenin säästellen. 

Mietin, että kohta parhaat menisivät kierroksella ohi, mutta sitä ei kos-

kaan tapahtunut. Huomasin, että etenin suunnilleen samaa vauhtia 

edellä kulkevan juoksijan kanssa.   

 Kuljin suunnilleen samaa vauhtia koko matkan. Vähitellen juok-

su helpottui, mutta en kohottanut vauhtia peläten väsähtämistä. En kat-

sonut miten muut etenivät edellä kulkevaa lukuun ottamatta. Kiersin 

rataa reilun kahden minuutin kierrosvauhtia. Myöhemmin kuulin, että 

jotkut kulkivat noin puolentoista minuutin kierrosvauhtia. Yhdentoista 
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Minuutin kohdalla ajattelin, että voisin vähän kiristää vauhtia. Kun 12 

minuuttia tuli täyteen tuloksekseni tuli noin 2250 metriä joten jäin hie-

man edellisestä juoksusta. Paras juoksija sai tulokseksi 2670 metriä. 

Hän on porukan maratoonari. Toinen jäi voittajasta kymmenen metriä, 

kolmannen tulokseksi tuli 2590 metriä ja neljännen 2400 metriä. Edellä 

kulkevani pääsi 2300 metriin. Viimeinen sai tulokseksi 2090 metriä. 

Hän ei ollut paljon juossut ennen testiä ja hänen tavoitteenaan oli 2000 

metriä joten oli iloinen yllätys saada noinkin hyvä tulos.  

 Päätimme koota porukan kasaan taas keväällä lumien sulettua. 

Niille, jotka edellisellä kerralla olivat mukana, oli mukava yllätys saada 

edellistä kertaa parempi tulos. Ajattelin jatkaa juoksemista ainakin lu-

men tuloon saakka, joten aikaa on vielä ainakin kuukausi, ehkä kaksi. 

Juoksen nyt hieman pitempiä matkoja kerran viikossa, joten ajattelin 

ottaa mukaan lyhyempiä, nopeatempoisia juoksuja. Tavoitteena olisi 

parantaa hieman tulosta Cooperin testissä ehkä päästen 2400 metriin 

mihin aiemmin pääsin. Toivon, että pystyisin jatkamaa juoksua talvella-

kin, mutta sitä ei tiedä vielä.   
 

Teppo 
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LAHDEN KLUBITALON JÄSENKYSELY: 

MIKSI KÄYN KLUBITALOLLA JA MITÄ SE MINULLE ANTAA/MERKITSEE? 

 

”Päivärytmi ja lounas. Siirtymätyö.”    

Risto R, jäsen nro 27  

 

”Käyn Klubilla tapaamassa ihmisiä ja syömässä ja nyt olen Klubin siirtymä-

töissä kirjastossa.”          

Pekka V, jäsen nro 94 

 

”Saan tehdä töitä kykyjeni ja voimieni mukaan. Sosiaaliset kontaktit. Päiväryt-

mi.”           

Raili 

 

”Aika tulee kotona olemalla pitkäksi. Klubilla on aina jotain tekemistä. Klubil-

la saa myös syödyksi.”         

Hannu, jäsen nro 86 

 

”Sisältöä päivään. Tapaa ihmisiä. Ulkomaan matkat/retket.”  

Jouko 

 

”Ystävien takia & edullinen ruoka. Sisältöä päivään & onnistumisen elämyk-

siä.” 

Jere, jäsen nro 145 

 

”Käyn aina välillä kaffilla jututtelemassa kaverien kanssa.”    

Ryan 

 

”Vertaistukea.”      

Jarmo 

 

”Työpainotteisen päivän takia. Saa vertaistukea.”     

Risto Te 

 

”Päivärytmi muotoutuu hyväksi. Tapaan ystäviä ja saan ruokailla monipuolisen 

aterian. Klubitalolla voin käyttää tietokonetta ja samalla kun saan oppia tieto-

koneen käytöstä niin samalla tulee tehdyksi tärkeitä työtehtäviä, jotka hyödyttä-

vät meitä kaikkia. Klubitalolla käynti on hyvä vaihtoehto työnteolle, kun oikeaa 

työpaikkaa on eläkeläisen vaikea saada. Tuntuu hyvältä, kun on mukana kehit-

tämässä Klubitalon toimintaa, niillä osin kun kukin vain haluaa ja pystyy. Klu-

bitalolla on mahdollisuus tavata ystäviä ja tutustua uusiin ystäviin. Käyn Klubi-

talolla lähes joka arkipäivä jolloin vuorokausirytmi muodostuu kiinteäksi. Se 

on hyvin tärkeää mielenterveyskuntoutujalle, jolle rutiinit ovat tärkeitä.” 

Antti 
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”Saa hyvää ruokaa. Käyn Klubitalolla jotta näen muita ihmisiä ja koska ko-

tona oleminen on yksinäistä ja tylsää. Klubitalo on minulle tärkeä paikka ja 

olen tutustunut moniin uusiin ihmisiin siellä.”  

Jäsen nro 170 

 

”Klubitalolla käynti auttaa rytmittämään päivää ja antaa mahdollisuuden 

tehdä tehtäviä, joita on tehnyt aiemmin työssään. Saa uusia kavereita ja oh-

jaajilta tukea.”         

Jäsen nro 176 

                                                  

”Uusia ihmisiä tapaamaan.”        

Jari K.   

 

”Kaikki kaverini olivat jo kerhon jäseniä ja siinä oli jo hyvä syy tulla mu-

kaan. Klubitalolla on seuraa, kun muualla olen melko yksinäinen, on Klubi 

erittäin tärkeä mielialan kohentaja ja elinvoiman antaja. Muuten on mukavaa 

ja hyödyllistä päästä käyttämään pöytätietokoneita. Nämä riittävät syyksi 

muodostuneeseen jonkinlaiseen riippuvuussuhteeseen talon kanssa. Kun-

touttava tavoite mielenterveyteen on myös tuottanut tulosta, sillä en kärsi 

tällä hetkellä vähäisimmässäkään määrin puutteista sen suhteen. Olin jo työ-

elämässä yli kaksi vuotta ja valmiina uuteen koitokseen. Työssäkäyvänä 

olen antanut Lauantai-kahvilalle suuren merkityksen. Se auttoi jaksamaan 

töissä. Kaikki päivät eivät aina ja kaikkialla ole aurinkoisia mutta aina olen 

tullut klubille takaisin.”        

Heikki P 

 

”Voi käyttää tietokonetta. Tapaa ihmisiä.”      

Simo, nro 105  

 

”Tarjoaa säännöllisen viikkorytmin, sekä vertaistukea tuttavien kanssa kes-

kustellen ja yhdessä työskennellen.”      

Heikki L. 

 

”Säännöllinen viikkorytmi. Klubitaloa ilman en olisi välttämättä edes elossa. 

Klubi tarjoaa tukea ja turvaa, jolla selviän aina pykälän eteenpäin. (Jäsen 

Heikki L. ilmoittaa, että ilman häntä ei jäsen Heikki K. selviäisi…)”  

Heikki K. 

  

”Saa työskennellä tietokoneella.”   

    

Ritva  



24 

Kansalaisfoorumin osallistujia järjestöpisteellä. 
 

Klubitalo osana P-H:n mielenterveys- ja päihdetyön neuvotte-

lukuntaa järjesti 10.10.2012 kansalais- ja vaalitapahtuman Kan-

salaistoiminnan keskuksessa Vesijärvenkatu 15. Teemana oli: 

Mitä kuuluu Päijät-Hämeen mielenterveys ja päihdetyölle? 

ANNA ÄÄNESI KUULUA! 
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KEITTIÖYKSIKÖSSÄ PUHALTAVAT UUDET TUULET 
 

Jo ennen kuin ex-työvalmentajamme Niko jätti keittiöyksikön kunnialla taakseen, 

alkoi Klubilaisten kesken kauhunsekainen spekulointi siitä, minkälaista pöperöä tule-

va masterchef tuleekaan meille tekemään. Olemme niin tottuneet kulinaristiseen 

huippuruokaan, että keittiöyksikön uuden ohjaajan taidot, niin hellan ääressä, kuin 

sosiaaliset valmiudet/asenne, ovat klubilaisten kesken keskeisessä asemassa.  

 

Mutta voisiko meille enää paremmin käydä, että meille kaikille tuttu Nikoa edeltävä 

masterchef Raija, tuli takaisin saluunanovet heiluen, ja täten tiedämme, että keittiö-

yksikkömme on taas turvattu pitkälle tulevaisuuteen, ja näin meillä on ilo ja kunnia 

toivottaa Raija takaisin taloon.  

 

Ja vielä muutama kysymys Raijalle. 

 

1.Missäs sitä oikein ollaan oltu?  

 Lasten ja lastenlasten kanssa kaikenlaisia touhuja ja retkiä. 

 

2.Mikä sai sinut palaamaan Klubille?  

 Menin työkkäriin ja katsoin työpaikat ja näin tämän paikan olevan vapaa, 

joten aloin kyselemään josko voisin palata. Ja tykkäsin olla täällä silloin 

ennenkin. 

 

3.Onko mikään muuttunut sitten viime näkemän?  

 Jotain pikkujuttuja, mutta muuten oli kuin kotiin olisi tullut matkan jälkeen. 

 

4.Mitä ruokaa tekisit Sauli Niinistölle/Jenni Haukiolle?  

 Varmaan jotain perusruokaa. Hienostihan he pääsevät maailmalla syömään, 

joten kotiruoka voi olla paikallaan. 

 

5.Jos jotain tulisi muuttaa keittiössä, niin mitä?  

 Olen jo muuttanut sen takaisin siihen mitä se oli silloin minun aikana. 

 

6.Mitä ravintolaa suosit Lahdessa, ja miksi?  

       El Toroa. Paras pihvipaikka Lahdessa. 
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   KLUBITALO TIEDOTTAA 
 
Olemme ottaneet käyttöön Lounaspassin. Kun ostat yhdeksän ate-

riaa, niin saat seuraavan ilmaiseksi. Lounas jäsenille 3ϵ, muille 4ϵ. 
 

La kahvila 17.11.2012 10-14 

 

20-21.11.2012 Mielenterveysmessut Helsinki  

 

27.11.2012 Avoimet ovet klo 9-15 tiistaina 

 

6-7.12.2012 Klubi kiinni 

 

12.12.2012 Joulumyyjäiset klubilla klo 9-15 

 

15.12.2012 La-kahvila (pikkujoulut) klo 10-14 

 

21.12.2012 Jouluateria 

 

31.1.2013 mennessä ilmoittautuminen Unkarin matkalle 

 

Klubikokous edelleen maanantaisin klo 12.45. Ole paikalla, jos 

haluat vaikuttaa yhteisiin asioihimme. 

 

Jouluaskartelutalkoot maanantaisin 3.12.2012 asti.  
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Lahden Klubitalon kuntoutujat työntouhussa torikirppistä pystyttämässä ja  

tienaamassa rahaa 2011 keväistä Maarianhaminan reissua varten. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lahjoitukset käytetään mielenterveyskuntoutujien virkistystoimintaan,  

   koulutukseen ja muiden yhdessä suunniteltujen toimintojen tukemiseen.  

Lisätietoja toiminnastamme löydät osoitteesta www.phklubitalot.fi 

 
Rahankeräysluvan on myöntänyt Päijät-Hämeen poliisilaitos 8.8.2011 

ja lupa on myönnetty Päijät-Hämeen alueelle ajanjaksolle 8.8.2011-7.8.2013 

Rahankeräysluvannumero: 8210/6/2011 

 

HYVÄSTI KIVIKAUSI!  
Jo vuodesta 2001 mielenterveystyön tukena.  

Tervetuloa mielenterveystyön nykyaikaan! 

 
Jo pienellä summalla autat toimintaamme jatkumaan ja kehittymään.  

Kaikkien lahjoittajien nimet mainitaan KlubiLahti –lehdessämme 

sekä nettisivuillamme, mikäli lahjoittaja antaa suostumuksensa. 

Tilinumero: 151930 -142337  

Tue toimintaamme!  
Jo pienellä summalla autat toimintaamme jatkumaan ja kehittymään.  

Kaikkien lahjoittajien nimet mainitaan KlubiLahti –lehdessämme sekä 

nettisivuillamme, mikäli lahjoittaja antaa suostumuksensa. 

Tilinumero: 151930 -142337  
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